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2025年９月１日、日興アセットマネジメント株式会社は 
「アモーヴァ・アセットマネジメント株式会社」に社名変更します。 
社名変更後URL : www.amova-am.com 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

  

 
 

運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）」は、2024年12月16日に第12期の決算を行ない
ましたので、期中の運用状況をご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 

信 託 期 間 2019年３月15日から2029年６月15日までです。 

運 用 方 針 
主として、投資信託の受益証券に分散投資を行ない、実質的に日本を含む世界各国の金融機関が保有する貸付債権を
担保とする債券に投資を行なうことで、インカム収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり） 投資信託の受益証券を主要投資対象とします。 

住宅金融支援機構債券マザーファンド 
独立行政法人住宅金融支援機構が発行する貸付債権担保住宅金融支援機構債券
を主要投資対象とします。 

デ ン マ ー ク ・ カ バ ー ド ボ ン ド 
（為替ヘッジあり）マザーファンド３ 

デンマークのカバードボンドを主要投資対象とします。 

スウェーデン・カバードボンド 
（為替ヘッジあり）マザーファンド 

スウェーデンのカバードボンドを主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり） 
株式への実質投資割合は、信託財産の総額の10％以下とします。 
外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

住宅金融支援機構債券マザーファンド 
株式への投資割合は、信託財産の総額の10％以下とします。 
外貨建資産への投資は行いません。 

デ ン マ ー ク ・ カ バ ー ド ボ ン ド 
（為替ヘッジあり）マザーファンド３ 

株式への投資割合は、信託財産の総額の10％以下とします。 
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

スウェーデン・カバードボンド 
（為替ヘッジあり）マザーファンド 

株式への投資割合は、信託財産の総額の10％以下とします。 
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時、原則として分配対象額のなかから、基準価額水準、市況動向などを勘案して分配を行なう方針です。 
ただし、分配対象額が少額の場合には分配を行なわないこともあります。 

 
＜644633＞ 

グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり） 
＜愛称 たんぽボンド＞ 

第12期（決算日 2024年12月16日） 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

８期(2022年12月15日) 8,852 15 1.5 93.8 1,122 

９期(2023年６月15日) 8,590 15 △2.8 97.2 1,037 

10期(2023年12月15日) 8,708 15 1.5 95.5 858 

11期(2024年６月17日) 8,627 15 △0.8 97.9 844 

12期(2024年12月16日) 8,716 15 1.2 93.0 849 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2024年６月17日 8,627 － 97.9 

６月末 8,604 △0.3 97.5 

７月末 8,674 0.5 97.4 

８月末 8,742 1.3 97.1 

９月末 8,814 2.2 94.5 

10月末 8,743 1.3 96.1 

11月末 8,760 1.5 93.0 

(期  末)    

2024年12月16日 8,731 1.2 93.0 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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○運用経過 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2024年６月17日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、「住宅金融支援機構債券マザーファンド」「デンマーク・カバードボンド（為替ヘッ

ジあり）マザーファンド３」「スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド」の各受益

証券に分散投資を行ない、実質的に日本を含む世界各国の金融機関が保有する貸付債権を担保とする債券に

投資を行なうことで、インカム収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行なっております。各投資対象

先における当作成期間中の騰落率は下記の通りとなりました。 

 

 
 

  

期中の基準価額等の推移 
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当作成期間中における基準価額の主な変動要因は、以下の通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・投資債券からインカム収入を得たこと。 

・スウェーデン、デンマークで投資している債券の利回りが低下（債券価格は上昇）したこと。 

 

＜値下がり要因＞ 

・日銀による国債購入の減額や追加利上げが意識されたこと。 

・金利のボラティリティ（変動性）が高まったこと。 

 

 

（国内債券市況） 

国内債券市場において、10年国債利回りは期間の初めと比べて上昇（債券価格は下落）しました。 

期間の初めから2024年７月上旬にかけては、円安／アメリカドル高が進行するなか日銀による国債購入の

減額や追加利上げが意識されたことなどから、10年国債利回りは上昇しました。７月中旬から９月下旬にかけ

ては、日銀が金融政策決定会合で利上げを決定したことが利回りの上昇要因となったものの、米国連邦準備制

度理事会（ＦＲＢ）が米国連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）で大幅な利下げに踏み切ったことや、日銀総裁の

記者会見を受けて早期の追加利上げ観測が後退したことなどから、10年国債利回りは低下しました。10月上旬

から期間末にかけては、米国の雇用情勢の底堅さを受けてＦＲＢの追加の利下げ観測が後退したことや、衆議

院選挙における与党の過半数割れを受けて、財政拡張的な政策が打ち出されるとの思惑、2024年７－９月期の

国内総生産（ＧＤＰ）速報値や生鮮食品を除く東京都区部の消費者物価指数（ＣＰＩ）が市場予想を上回り、

日銀の追加利上げを後押しするとの見方を強めたことなどから、10年国債利回りは上昇しました。 

ＲＭＢＳ（住宅ローン担保証券）市場では国債に対するスプレッド（利回り格差）は総じて安定した推移と

なりました。 

 

（デンマーク債券市況） 

期間中は、様々な経済的・地政学的要因を受けて利回りが大きく変動し、投資家心理に影響を与えました。 

欧州中央銀行（ＥＣＢ）は、ユーロ圏で経済活動が悪化していることやインフレが抑制されていることを受

けて金融政策の緩和を開始し、2024年６月、９月、10月、12月に 0.25％の利下げを行ないました。期間中の

ドイツ国債10年物の指標銘柄の利回りは、2.4％から0.2％低下して2.2％となりました。米国では2024年第１

四半期にディスインフレの傾向が後退したのち、第２四半期に再び見受けられるようになりました。また、第

１四半期のＧＤＰ成長率は、下方修正されました。その後、７月の失業率が4.3％近辺に達すると、ＦＲＢの

高官たちがハト派（金融緩和的な政策を支持）的な姿勢を徐々に強めた結果、市場では年内に４回の利下げが

織り込まれました。ＦＲＢは、９月に0.50％の利下げを実施し、11月の大統領選挙後に0.25％の追加利下げを

行なうなど、他の先進国中央銀行の金融政策正常化の動きに追随しました。市場参加者がＦＲＢのハト派的な

政策姿勢を織り込み始め、より「ソフトランディング（軟着陸）」シナリオに沿った見方となるなか、グロー

バル・クレジット商品のパフォーマンスは下支えされました。 

期間中のNykredit Totalインデックスは、国債に対するオプション調整後スプレッドが拡大するなか、トー

タルリターンが5.3％となりました。また、期間中のNykreditインデックスのデュレーション（金利感応度）

は0.41年短期化して5.34年となりました。   

投資環境 
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（スウェーデン債券市況） 

期間中は、様々な経済的・地政学的要因を受けて利回りが大きく変動し、投資家心理に影響を与えました。 

主要中央銀行が物価目標達成に向けて政策金利がすでに十分に引き締め的な水準にあるとの認識を示し、

政策金利の正常化を開始して債券利回りが世界的に低下するなか、期間中のスウェーデンのモーゲージ市場

は回復しました。 

スウェーデンでは、直近の一連の購買担当者景気指数（ＰＭＩ）が景気拡大を示唆する領域を維持するなど、

経済指標では活動の堅調さが引き続き示されています。2024年11月の製造業ＰＭＩは53.8となり、またサービ

ス指数は50.9と力強さを維持しています。高インフレの時期が終わり、総合消費者物価指数（ＣＰＩＦ）は

2022～2023年にかけての10％台から2024年９月は前年同月比1.1に低下しました。期間中の債券市場は世界的

な傾向と同じような動きを見せ、イールドカーブ（利回り曲線）がブル・スティープ化しました。 

５年物のスウェーデン・モーゲージ債市場のパフォーマンスは、モーゲージ金利が総じて低下するなか、現

地通貨ベースで2.9％のプラス・リターンとなりました。 

 

 

（当ファンド） 

当ファンドは、「住宅金融支援機構債券マザーファンド」「デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）

マザーファンド３」「スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド」の各受益証券に分

散投資を行ない、合計組入比率を高位に組み入れて運用を行ないました。 

 

（住宅金融支援機構債券マザーファンド） 

主として独立行政法人住宅金融支援機構が発行する貸付債権担保住宅金融支援機構債券（以下、旧住宅金融

公庫発行の貸付債権担保住宅金融公庫債券も含めて、「機構債」といいます。）に投資を行ない、インカム収益

の確保と信託財産の成長をめざして運用を行ないました。 

 

（デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３） 

全体的なバリュエーション（価値評価）水準に留意しつつ、足元で大幅なリスクプレミアムがモーゲージ債

に織り込まれていることを受けて、期限前償還分を再投資するとともにデュレーションをやや長めに維持し

ました。 

 

（スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド） 

新しい５年物指標銘柄への移行に注目しながら、ＬＴＶ比率（担保物件の評価額に対するローンの比率）が

低く資本比率と超過担保の水準が高い住宅ローン担保物の発行体の銘柄の組入比率を高く維持しました。 

デュレーションについては、対ベンチマークで比較的ニュートラルなポジションを維持していますが、イー

ルドカーブ形状の見通しとスウェーデン・モーゲージ債の長期物が提供するキャリーの上乗せとの兼ね合い

に基づいて、ある程度柔軟に対応していく方針です。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 
 

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 
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分配金は、基準価額水準、市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しな

かった収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第12期 

2024年６月18日～ 
2024年12月16日 

当期分配金 15  

(対基準価額比率) 0.172％ 

 当期の収益 15  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 492   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

分配金 
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○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、「住宅金融支援機構債券マザーファンド」「デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザー

ファンド３」「スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド」の各受益証券に分散投資

を行ない、合計組入比率を高位に組み入れて運用を行ないます。 

 

（住宅金融支援機構債券マザーファンド） 

引き続き、主として機構債に投資を行ない、インカム収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行ない

ます。ポートフォリオの構築にあたっては、流動性や銘柄分散も考慮してポートフォリオ全体のリスク管理に

努めます。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

（デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３） 

元利金収入を再投資するとともに、ポートフォリオ全体のデュレーション・ポジションを維持していく方針

です。リスクが高まる場合は、ポジションを小幅に調整してニュートラルとする方針です。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

（スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド） 

元利金収入を再投資するとともに、ポートフォリオ全体のデュレーション・ポジションを維持していく方針

です。イールドカーブの形状が変化する場合や、スウェーデンの中央銀行の利上げペースに対する当ファンド

の見方を変更する場合は、ポジショニングを変更する考えです。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
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グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称 たんぽボンド＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 14  0.159  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (   8)  (  0.088)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (   5)  (  0.055)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） (   1)  (  0.016)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 10   0.113   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (   6)  (  0.066)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (   0)  (  0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） (   4)  (  0.048)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用、運用において利用する指数の
標章使用料など 

 （ そ の 他 ） (△ 0)  (△0.003)  その他は、信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 24   0.272    

期中の平均基準価額は、8,722円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称 たんぽボンド＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は0.55％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称 たんぽボンド＞ 

○売買及び取引の状況 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
住宅金融支援機構債券マザーファンド 9,232 8,839 － － 

デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３ － － 11,349 9,447 
スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド － － 7,784 7,273 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

当期首残高 
（元本） 

当期設定 
元本 

当期解約 
元本 

当期末残高 
（元本） 

取 引 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
812 － － 812 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2024年12月16日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

住宅金融支援機構債券マザーファンド 284,736 293,968 281,092 

デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３ 347,893 336,543 279,331 

スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド 305,939 298,155 277,612 
 
（注） 各親投資信託の2024年12月16日現在の受益権総口数は、以下の通りです。 

 ・住宅金融支援機構債券マザーファンド 293,968千口 ・スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド 298,155千口 

 ・デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３ 336,543千口  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称 たんぽボンド＞ 

○投資信託財産の構成 (2024年12月16日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

住宅金融支援機構債券マザーファンド 281,092 33.0 

デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３ 279,331 32.8 

スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド 277,612 32.6 

コール・ローン等、その他 14,492 1.6 

投資信託財産総額 852,527 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３において、当期末における外貨建純資産（284,741千円）の投資信託

財産総額（285,371千円）に対する比率は99.8％です。 

（注） スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（276,417千円）の投資信託

財産総額（277,597千円）に対する比率は99.6％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1スウェーデンクローナ=14.05円、1デ

ンマーククローネ=21.71円。 
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グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称 たんぽボンド＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年12月16日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 852,527,797   

 コール・ローン等 14,491,794   

 住宅金融支援機構債券マザーファンド(評価額) 281,092,532   

 デンマーク・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド３(評価額) 279,331,110   

 スウェーデン・カバードボンド（為替ヘッジあり）マザーファンド(評価額) 277,612,268   

 未収利息 93   

(B) 負債 3,235,184   

 未払収益分配金 1,461,585   

 未払信託報酬 1,350,390   

 その他未払費用 423,209   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 849,292,613   

 元本 974,390,577   

 次期繰越損益金 △125,097,964   

(D) 受益権総口数 974,390,577口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,716円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は979,002,284円、期中追加設定元本

額は290,295円、期中一部解約元本額は4,902,002円です。 

（注） １口当たり純資産額は0.8716円です。 

（注） 2024年12月16日現在、純資産総額は元本額を下回っており、そ

の差額は125,097,964円です。 
 

○損益の状況 (2024年６月18日～2024年12月16日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 12,511   

 受取利息 12,511   

(B) 有価証券売買損益 11,863,584   

 売買益 13,602,273   

 売買損 △  1,738,689   

(C) 信託報酬等 △  1,773,599   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 10,102,496   

(E) 前期繰越損益金 △138,435,352   

(F) 追加信託差損益金 4,696,477   

 (配当等相当額) (    7,338,162)  

 (売買損益相当額) (△  2,641,685)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △123,636,379   

(H) 収益分配金 △  1,461,585   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △125,097,964   

 追加信託差損益金 4,696,477   

 (配当等相当額) (    7,338,251)  

 (売買損益相当額) (△  2,641,774)  

 分配準備積立金 40,645,034   

 繰越損益金 △170,439,475   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 親投資信託の信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一

部を委託するために要した費用のうち、2024年６月18日～2024

年12月16日の期間に当ファンドが負担した費用は450,869円

です。  
（注）分配金の計算過程（2024年６月18日～2024年12月16日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年６月18日～ 
2024年12月16日 

a. 配当等収益(経費控除後) 6,656,973円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 7,338,251円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 35,449,646円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 49,444,870円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 507円 

g. 分配金 1,461,585円 

h. 分配金(１万口当たり) 15円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。   
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グローバル担保付き債券ファンド（為替ヘッジあり）＜愛称 たんぽボンド＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 15円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2024年６月18日から2024年12月16日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

 

 日興アセットマネジメント株式会社は、2025年９月１日よりアモーヴァ・アセットマネジメント株式会社に

社名変更します。また、ホームページアドレスも「www.amova-am.com」へ変更となります。 

 

 

 

約款変更について 

その他の変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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